
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 1 회 일반회계

부서: 농축산과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 223 이월금 (단위:천원)

총     계 7,124,103 7,978,252 △854,149

농축산과 7,124,103 7,978,252 △854,149

200 세외수입 802,766 800,000 2,766

220 임시적세외수입 2,766 0 2,766

223 이월금 2,766 0 2,766

223-02 시·도비보조금사용잔액 2,766 0 2,766

  ○2009년도 도비보조금 집행잔액 2,766 0 2,766

400 조정교부금및재정보전금 200,000 0 200,000

420 재정보전금 200,000 0 200,000

421 재정보전금 200,000 0 200,000

421-01 재정보전금 200,000 0 200,000

  ○봉하마을 미곡처리장 GAP 인증시설 설치 200,000 0 200,000

500 보조금 6,121,337 7,178,252 △1,056,915

510 국고보조금등 5,172,510 6,341,066 △1,168,556

511 국고보조금등 5,172,510 6,341,066 △1,168,556

511-01 국고보조금 3,650,698 4,951,406 △1,300,708

  ○들녘별 쌀 최적단지 조성사업 5,000 0 5,000

  ○공공비축수매 및 양정업무추진 급량비(공시료) 826 722 104

  ○경관보전 직불제사업(53ha) 33,431 16,065 17,366

  ○쌀소득등 보전직접지불제사업(3,887ha, 6,106호)) 2,900,000 4,312,000 △1,412,000

  ○쌀소득보전 직불제 전산관리 인부임 5,379 5,276 103

  ○쌀직불제 심사위원회 운영비 16,299 0 16,299

  ○쌀직불제사업 홍보물 등 인쇄 및 구입 2,000 0 2,000

  ○쌀직불제사업 현지조사 등 출장여비 7,000 0 7,000

  ○조건불리지역 직접지불제 추진여비 692 1,750 △1,058

  ○소독차량구입비 20,000 0 20,000

  ○조건불리지역 직접지불제 사업(70ha) 17,477 19,600 △2,123

  ○소규모 축산농가 소독지원 6,600 0 6,600

  ○가축분뇨처리 지원사업 180,600 168,600 12,000

  ○구제역 방역관련소독약품 구입 9,639 0 9,639

  ○가축방역약품구입 323,640 305,278 18,362

511-03 기금 1,464,812 1,332,660 132,152

  ○축사시설 현대화사업 702,619 500,000 202,619

  ○쇠고기 이력추적제 사업 54,704 65,471 △10,767

  ○축산농가 및 판매업소 HACCP 컨설팅지원 4,800 15,000 △10,200
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농축산과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

  ○학교우유 급식지원 386,500 436,000 △49,500

520 시,도비보조금등 948,827 837,186 111,641

521 시·도비보조금등 948,827 837,186 111,641

521-01 시·도비보조금등 948,827 837,186 111,641

  ○농업인재해 안전공제 지원 43,144 50,000 △6,856

  ○경관보전 직불제사업(53ha) 0 8,842 △8,842

  ○통합브랜드 쌀 포장재 지원사업 5,000 20,000 △15,000

  ○파워 브랜드 쌀 생산 경영체 육성사업(시설현대화) 0 48,000 △48,000

  ○미곡종합처리장 노후시설 교체사업 50,000 0 50,000

  ○조건불리지역 직접지불제 추진여비 0 375 △375

  ○조건불리지역 직접지불제 사업(70ha) 0 4,200 △4,200

  ○소규모 축산농가 소독지원 3,300 0 3,300

  ○자동충전기 지원사업 3,600 0 3,600

  ○농기계 즉발시동기 지원사업 9,270 0 9,270

  ○다목적 인력파종기 지원사업 1,300 0 1,300

  ○무논파종기 지원사업 8,687 0 8,687

  ○가축분뇨처리 지원사업 58,500 54,900 3,600

  ○축산시설 환경개선사업 7,560 7,548 12

  ○가축방역약품구입 132,005 115,964 16,041

  ○유우군 산유능력 검정사업 1,555 1,788 △233

  ○브랜드 축산물 포장재 지원 8,000 20,000 △12,000

  ○학교우유 급식지원 67,400 62,000 5,400

  ○축산농가 및 판매업소 HACCP 지도지원 1,440 5,000 △3,560

  ○한우개량사업 8,760 4,380 4,380

  ○한우등록사업 4,599 3,285 1,314

  ○한우 수정란 이식사업 0 1,080 △1,080

  ○섬유질 사료이용 시범사업 10,000 9,000 1,000

  ○쇠고기 이력추적제 사업 9,901 15,108 △5,207

  ○친환경 복합자원화 단지 육성사업 35,000 40,000 △5,000

  ○폐사 가축 처리 시범 9,000 4,500 4,500

  ○쇠고기 개체 식별번호 표시장비 지원사업 8,400 6,000 2,400

  ○구제역 긴급 방역비 82,940 0 82,940

  ○소독차량구입비 10,000 0 10,000

  ○유휴농지 활용 맥류(우리밀 등) 지원사업 14,250 0 14,250
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질 식량 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 21,492,470 22,544,086 △1,051,616

국          3,650,698 4,951,406 △1,300,708

광             57,000 57,000 0

기          1,464,812 1,332,660 132,152

도            948,827 837,186 111,641

시         15,371,133 15,365,834 5,299

농가 소득 안정 6,486,395 8,002,037 △1,515,642

국          2,979,647 4,364,426 △1,384,779

도            144,694 112,162 32,532

시          3,362,054 3,525,449 △163,395

고품질 식량 생산 지원 6,094,068 7,674,562 △1,580,494

국          2,953,847 4,338,626 △1,384,779

도             90,140 80,465 9,675

시          3,050,081 3,255,471 △205,390

고품질 쌀 브랜드 육성사업 781,000 776,000 5,000

국              5,000 0 5,000

시            776,000 776,000 0

402 민간자본이전 781,000 776,000 5,000

국              5,000 0 5,000

시            776,000 776,000 0

01 민간자본보조 781,000 776,000 5,000

  ○들녘별 쌀 최적단지 조성사업                61,000             56,000            5,000

국              5,000 0 5,000

시             56,000 56,000 0

벼 육묘지원사업 1,462,900 1,677,900 △215,000

301 일반보상금 1,462,900 1,677,900 △215,000

12 기타보상금 1,462,900 1,677,900 △215,000

  ○집행잔액             △215,000                  0        △215,000

쌀소득보전고정직불 2,900,000 4,312,000 △1,412,000

국          2,900,000 4,312,000 △1,412,000

301 일반보상금 2,900,000 4,312,000 △1,412,000

국          2,900,000 4,312,000 △1,412,000

12 기타보상금 2,900,000 4,312,000 △1,412,000

  ○쌀소득등 보전직접지불제사업(3,887ha, 6,106
    호)             2,900,000          4,312,000      △1,412,000    

국          2,900,000 4,312,000 △1,412,000

쌀소득보전고정직불 사업관리비 44,266 12,977 31,289

국             30,678 5,276 25,402

시             13,588 7,701 5,887

101 인건비 18,967 12,977 5,990

국              5,379 5,276 103

시             13,588 7,701 5,887

04 기간제근로자등보수 18,967 12,977 5,990

  ○쌀소득등 보전직불제 전산관리 인부임                18,967             12,977            5,990

    －기본급                 9,550              9,550                0
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부서: 농축산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질 식량 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,379 5,276 103

시              4,171 4,274 △103

    －연차유급수당                   573                  0              573

    －상여금                 3,184                  0            3,184

    －시간외근무수당                 1,433                  0            1,433

    －명절휴가비                   200                  0              200

    －가계지원비                   600                  0              600

  38,200원 * 15일

  9,550,000원 * 4/12

  4,775원 * 25h * 12월

  100,000원 * 2회

  50,000원 * 12월

201 일반운영비 21,299 0 21,299

국             21,299 0 21,299

01 사무관리비 21,299 0 21,299

  ○쌀직불제 심사위원회 운영비                16,299                  0           16,299

국             16,299 0 16,299

  ○쌀직불제사업 홍보물 등 인쇄 및 구입                 5,000                  0            5,000

국              5,000 0 5,000

202 여비 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○쌀직불제사업 현지조사 등 출장여비                 4,000                  0            4,000

국              4,000 0 4,000

유휴농지 활용 맥류등 지원사업 159,250 145,000 14,250

도             64,945 50,695 14,250

시             94,305 94,305 0

402 민간자본이전 159,250 145,000 14,250

도             64,945 50,695 14,250

시             94,305 94,305 0

01 민간자본보조 159,250 145,000 14,250

  ○유휴농지 활용 맥류(우리밀 등) 종자, 비료
    구입비 지원                14,250                  0           14,250    

도             14,250 0 14,250

조건불리지역직불 26,967 31,000 △4,033

국             18,169 21,350 △3,181

도                  0 4,575 △4,575

시              8,798 5,075 3,723

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국                692 1,750 △1,058

도                  0 375 △375

시              1,308 875 433

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○조건불리지역 직접지불제 추진여비                 2,000              3,000          △1,000

국                692 1,750 △1,058

도                  0 375 △375

시              1,308 875 433

301 일반보상금 24,967 28,000 △3,033

국             17,477 19,600 △2,123

도                  0 4,200 △4,200

시              7,490 4,200 3,290
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부서: 농축산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질 식량 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 24,967 28,000 △3,033

  ○조건불리지역 직접지불제 사업(70ha)                24,967             28,000          △3,033

국             17,477 19,600 △2,123

도                  0 4,200 △4,200

시              7,490 4,200 3,290

농기계 지원 및 관리 392,327 327,475 64,852

국             25,800 25,800 0

도             54,554 31,697 22,857

시            311,973 269,978 41,995

농기계관리 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○농기계관리 업무추진여비(담당신설)                 1,000                  0            1,000

농기계 구입지원 62,874 0 62,874

도             22,857 0 22,857

시             40,017 0 40,017

206 재료비 42,900 0 42,900

도             12,870 0 12,870

시             30,030 0 30,030

01 재료비 42,900 0 42,900

  ○자동충전기 지원사업                12,000                  0           12,000  200,000원 * 60대

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

  ○농기계 즉발시동기 지원사업
               30,900                  0           30,900      1,030,000원 * 30대

도              9,270 0 9,270

시             21,630 0 21,630

402 민간자본이전 19,974 0 19,974

도              9,987 0 9,987

시              9,987 0 9,987

01 민간자본보조 19,974 0 19,974

  ○다목적 인력파종기 지원사업
                2,600                  0            2,600      325,000원 * 10대 * 0.8

도              1,300 0 1,300

시              1,300 0 1,300

  ○무논파종기 지원사업
               17,374                  0           17,374      3,102,500원 * 7대 * 0.8

도              8,687 0 8,687

시              8,687 0 8,687

농기계 교육 및 순회수리 57,753 56,775 978

도              1,697 1,697 0

시             56,056 55,078 978

101 인건비 26,253 25,275 978

04 기간제근로자등보수 26,253 25,275 978

  ○농기계 순회수리요원 인건비                26,253             25,275              978
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부서: 농축산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농기계 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －기본급                13,025             13,000               25

    －유급휴일수당                 2,710              2,704                6

    －시간외근무수당                 1,954              1,007              947

  52,100원 * 1명 * 250일

  52,100원 * 1명 * 52주

  6,512원 * 25시간 * 12월

농정시책추진 및 농촌소득원 개발 4,479,075 4,330,635 148,440

국             63,167 45,697 17,470

도             98,144 126,842 △28,698

시          4,317,764 4,158,096 159,668

농정시책추진 2,774,068 2,829,790 △55,722

국             26,194 26,194 0

도             43,144 50,000 △6,856

시          2,704,730 2,753,596 △48,866

Feel 경남 특산물 박람회 전시 참가 지원 23,400 26,000 △2,600

201 일반운영비 22,500 25,000 △2,500

01 사무관리비 22,500 25,000 △2,500

  ○예산절감분               △2,500                  0          △2,500

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○예산절감분                 △100                  0            △100

농업인 재해안전공제 지원 104,778 122,000 △17,222

도             43,144 50,000 △6,856

시             61,634 72,000 △10,366

307 민간이전 104,778 122,000 △17,222

도             43,144 50,000 △6,856

시             61,634 72,000 △10,366

02 민간경상보조 104,778 122,000 △17,222

  ○농업인재해 안전공제 지원               104,778            122,000         △17,222

도             43,144 50,000 △6,856

시             61,634 72,000 △10,366

농정시책 추진 369,765 405,565 △35,800

101 인건비 200,039 234,039 △34,000

04 기간제근로자등보수 200,039 234,039 △34,000

  ○예산절감분              △34,000                  0         △34,000

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

  ○예산절감분                 △800                  0            △800

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

  ○예산절감분               △1,000                  0          △1,000

농지 불법 단속 51,125 51,225 △100

국             26,194 26,194 0

시             24,931 25,031 △100

202 여비 900 1,000 △100
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부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○예산절감분                 △100                  0            △100

쌀 농업 경쟁력 강화 1,705,007 1,500,845 204,162

국             36,973 19,503 17,470

도             55,000 76,842 △21,842

시          1,613,034 1,404,500 208,534

경관보전직불제 47,758 33,750 14,008

국             33,431 16,065 17,366

도                  0 8,842 △8,842

시             14,327 8,843 5,484

301 일반보상금 47,758 33,750 14,008

국             33,431 16,065 17,366

도                  0 8,842 △8,842

시             14,327 8,843 5,484

12 기타보상금 47,758 33,750 14,008

  ○경관보전 직불제사업(53ha)                47,758             33,750           14,008

국             33,431 16,065 17,366

도                  0 8,842 △8,842

시             14,327 8,843 5,484

양곡관리 311,599 211,495 100,104

국              3,542 3,438 104

시            308,057 208,057 100,000

201 일반운영비 3,104 3,000 104

국              1,576 1,472 104

시              1,528 1,528 0

01 사무관리비 3,104 3,000 104

  ○공공비축수매 및 양정업무추진 급량비(공시료
    )                 1,604              1,500              104    

국                826 722 104

시                778 778 0

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본보조 300,000 200,000 100,000

  ○FTA대응 산물매입벼 건조료 지원               300,000            200,000          100,000

맞춤형 친환경 조립비료 지원사업 898,250 1,015,200 △116,950

402 민간자본이전 898,250 1,015,200 △116,950

01 민간자본보조 898,250 1,015,200 △116,950

  ○저질소비료 지원사업               898,250          1,015,200        △116,950

통합 브랜드 쌀 포장재 지원사업 85,000 100,000 △15,000

도              5,000 20,000 △15,000

시             80,000 80,000 0

402 민간자본이전 85,000 100,000 △15,000

도              5,000 20,000 △15,000

시             80,000 80,000 0

01 민간자본보조 85,000 100,000 △15,000
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부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 쌀 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○통합브랜드 포장재 지원사업                85,000            100,000         △15,000

    －3개소                85,000            100,000         △15,000

도              5,000 20,000 △15,000

시             80,000 80,000 0

파워 브랜드 쌀 생산 경영체 육성사업 150,000 128,000 22,000

도             50,000 48,000 2,000

시            100,000 80,000 20,000

402 민간자본이전 150,000 128,000 22,000

도             50,000 48,000 2,000

시            100,000 80,000 20,000

01 민간자본보조 150,000 128,000 22,000

  ○파워 브랜드 쌀 생산 경영체 육성사업(시설현
    대화)                     0            128,000        △128,000    

도                  0 48,000 △48,000

시                  0 80,000 △80,000

  ○미곡종합처리장 노후시설 교체사업               150,000                  0          150,000

도             50,000 0 50,000

시            100,000 0 100,000

미곡처리장 GAP 인증시설 설치 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○봉하마을 미곡처리장 GAP 인증시설 설치               200,000                  0          200,000

축산 경쟁력 강화 6,295,301 5,983,231 312,070

국            607,884 541,283 66,601

광             57,000 57,000 0

기          1,464,812 1,332,660 132,152

도            705,989 598,182 107,807

시          3,459,616 3,454,106 5,510

가축 사육기반 조성 강화 2,148,331 1,933,692 214,639

국             40,000 40,000 0

기            702,619 500,000 202,619

도            112,949 108,068 4,881

시          1,292,763 1,285,624 7,139

고품질 한우산업 육성 202,266 196,600 5,666

도             16,644 10,950 5,694

시            185,622 185,650 △28

307 민간이전 202,266 196,600 5,666

도             16,644 10,950 5,694

시            185,622 185,650 △28

02 민간경상보조 202,266 196,600 5,666

  ○한우개량사업               104,352            100,000            4,352

도              8,760 4,380 4,380

시             95,592 95,620 △28

  ○한우등록사업                49,314             48,000            1,314

도              4,599 3,285 1,314

시             44,715 44,715 0
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 사육기반 조성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

섬유질 사료이용 시범사업 46,000 45,000 1,000

도             10,000 9,000 1,000

시             36,000 36,000 0

402 민간자본이전 46,000 45,000 1,000

도             10,000 9,000 1,000

시             36,000 36,000 0

01 민간자본보조 46,000 45,000 1,000

  ○섬유질 사료이용 시범사업                46,000             45,000            1,000

도             10,000 9,000 1,000

시             36,000 36,000 0

유우군 능력검정사업 7,776 8,942 △1,166

도              1,555 1,788 △233

시              6,221 7,154 △933

307 민간이전 7,776 8,942 △1,166

도              1,555 1,788 △233

시              6,221 7,154 △933

02 민간경상보조 7,776 8,942 △1,166

  ○유우군 산유능력 검정사업                 7,776              8,942          △1,166

도              1,555 1,788 △233

시              6,221 7,154 △933

축사시설현대화사업 702,619 500,000 202,619

기            702,619 500,000 202,619

307 민간이전 702,619 500,000 202,619

기            702,619 500,000 202,619

02 민간경상보조 702,619 500,000 202,619

  ○축사시설 현대화사업               702,619            500,000          202,619

기            702,619 500,000 202,619

축산 기술보급 시범사업 191,000 178,000 13,000

도             44,000 44,500 △500

시            147,000 133,500 13,500

402 민간자본이전 191,000 178,000 13,000

도             44,000 44,500 △500

시            147,000 133,500 13,500

01 민간자본보조 191,000 178,000 13,000

  ○폐사가축 처리 시범사업                36,000             18,000           18,000

도              9,000 4,500 4,500

시             27,000 13,500 13,500

  ○친환경 복합자원화 단지 육성사업               155,000            160,000          △5,000

도             35,000 40,000 △5,000

시            120,000 120,000 0

한우 경쟁력 강화 지원 65,000 71,480 △6,480

도                  0 1,080 △1,080

시             65,000 70,400 △5,400

307 민간이전 0 6,480 △6,480

도                  0 1,080 △1,080
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 사육기반 조성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 5,400 △5,400

02 민간경상보조 0 6,480 △6,480

  ○한우 수정란 이식사업                     0              6,480          △6,480

도                  0 1,080 △1,080

시                  0 5,400 △5,400

수산업 경쟁력 강화 85,415 85,795 △380

광             57,000 57,000 0

시             28,415 28,795 △380

수산지원 3,415 3,795 △380

201 일반운영비 1,687 1,875 △188

01 사무관리비 1,687 1,875 △188

  ○예산절감분                 △188                  0            △188

202 여비 1,728 1,920 △192

01 국내여비 1,728 1,920 △192

  ○예산절감분                 △192                  0            △192

조사료 생산기반 확충 685,883 743,400 △57,517

기            282,800 282,800 0

도             66,340 66,340 0

시            336,743 394,260 △57,517

조사료 생산 구입비 지원 417,883 475,400 △57,517

기            198,800 198,800 0

도             29,000 29,000 0

시            190,083 247,600 △57,517

307 민간이전 417,883 475,400 △57,517

기            198,800 198,800 0

도             29,000 29,000 0

시            190,083 247,600 △57,517

02 민간경상보조 417,883 475,400 △57,517

  ○곤포사일리지 비닐 지원사업                57,883            115,400         △57,517

기             45,800 45,800 0

시             12,083 69,600 △57,517

청정방역 체계 구축 1,551,071 1,329,306 221,765

국            387,284 332,683 54,601

기             33,389 33,389 0

도            326,229 213,948 112,281

시            804,169 749,286 54,883

가축방역약품구입 684,879 623,108 61,771

국            333,279 305,278 28,001

도            132,005 115,964 16,041

시            219,595 201,866 17,729

206 재료비 360,675 339,428 21,247

국            171,177 163,438 7,739

도             50,954 50,954 0

시            138,544 125,036 13,508

01 재료비 360,675 339,428 21,247
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○돼지 예방주사               248,164            234,656           13,508

국            114,412 114,412 0

도             38,078 38,078 0

시             95,674 82,166 13,508

  ○꿀벌 기생충 구제                17,872             17,869                3

국             12,516 12,513 3

도              2,678 2,678 0

시              2,678 2,678 0

  ○조달수수료                 1,924              3,827          △1,903

국              1,924 3,827 △1,903

  ○구제역 방역관련 소독약품                 9,639                  0            9,639

국              9,639 0 9,639

307 민간이전 324,204 283,680 40,524

국            162,102 141,840 20,262

도             81,051 65,010 16,041

시             81,051 76,830 4,221

02 민간경상보조 324,204 283,680 40,524

  ○돼지써코백신 지원사업               324,204            283,680           40,524

국            162,102 141,840 20,262

도             81,051 65,010 16,041

시             81,051 76,830 4,221

공동방제단 운영비 83,234 51,900 31,334

국              6,600 0 6,600

기             25,950 25,950 0

도             25,342 12,975 12,367

시             25,342 12,975 12,367

201 일반운영비 83,234 51,900 31,334

국              6,600 0 6,600

기             25,950 25,950 0

도             25,342 12,975 12,367

시             25,342 12,975 12,367

02 공공운영비 83,234 51,900 31,334

  ○소규모 축산농가 소독지원                13,200                  0           13,200

국              6,600 0 6,600

도              3,300 0 3,300

시              3,300 0 3,300

  ○구제역 발생관련 전국일제소독의 날 운영비                18,134                  0           18,134

도              9,067 0 9,067

시              9,067 0 9,067

구제역, 조류인플루엔자 특별 방역 대책추진사업 86,880 46,880 40,000

국             20,000 0 20,000

도             24,064 14,064 10,000

시             42,816 32,816 10,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소독차량구입비                40,000                  0           40,000

국             20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

동물복지 향상 104,000 84,000 20,000

307 민간이전 104,000 84,000 20,000

05 민간위탁금 104,000 84,000 20,000

  ○유기동물 위탁관리비               104,000             84,000           20,000

해외악성전염병 및 국내 주요전염병 346,414 277,754 68,660

도             73,873 0 73,873

시            272,541 277,754 △5,213

101 인건비 68,387 56,154 12,233

도             12,233 0 12,233

시             56,154 56,154 0

04 기간제근로자등보수 68,387 56,154 12,233

  ○구제역 통제소 근무자 인건비 및 상해보험                12,233                  0           12,233

도             12,233 0 12,233

201 일반운영비 76,057 80,460 △4,403

01 사무관리비 8,640 9,600 △960

  ○예산절감분                 △960                  0            △960

02 공공운영비 67,417 70,860 △3,443

  ○예산절감분               △3,443                  0          △3,443

202 여비 7,290 8,100 △810

01 국내여비 7,290 8,100 △810

  ○예산절감분                 △810                  0            △810

206 재료비 186,680 131,040 55,640

도             55,640 0 55,640

시            131,040 131,040 0

01 재료비 186,680 131,040 55,640

  ○소독약품등 방역 기자재 구입                55,640                  0           55,640

도             55,640 0 55,640

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○방역통제소 자동화시설 설치 전기공사                 6,000                  0            6,000

도              6,000 0 6,000

축산물 유통관리 936,820 998,739 △61,919

기            446,004 516,471 △70,467

도             99,941 112,908 △12,967

시            390,875 369,360 21,515

브랜드 축산물 포장재 지원 40,000 50,000 △10,000

도              8,000 20,000 △12,000

시             32,000 30,000 2,000
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

도              8,000 20,000 △12,000

시             32,000 30,000 2,000

02 민간경상보조 40,000 50,000 △10,000

  ○브랜드 축산물 포장재 지원                40,000             50,000         △10,000

도              8,000 20,000 △12,000

시             32,000 30,000 2,000

쇠고기 이력추적시스템 장비지원 33,320 30,920 2,400

도              8,400 6,000 2,400

시             24,920 24,920 0

402 민간자본이전 33,320 30,920 2,400

도              8,400 6,000 2,400

시             24,920 24,920 0

01 민간자본보조 33,320 30,920 2,400

  ○쇠고기 개체식별번호 표시장비지원사업                33,320             30,920            2,400

    －전자저울 교체                19,600             14,000            5,600

도              8,400 6,000 2,400

시             11,200 8,000 3,200

    －라벨지 지원                13,720             16,920          △3,200

쇠고기 이력추적제 84,408 107,019 △22,611

기             54,704 65,471 △10,767

도              9,901 15,108 △5,207

시             19,803 26,440 △6,637

307 민간이전 84,408 107,019 △22,611

기             54,704 65,471 △10,767

도              9,901 15,108 △5,207

시             19,803 26,440 △6,637

02 민간경상보조 84,408 107,019 △22,611

  ○쇠고기 이력추적제 사업                84,408            107,019         △22,611

기             54,704 65,471 △10,767

도              9,901 15,108 △5,207

시             19,803 26,440 △6,637

HACCP 컨설팅지원사업 9,600 25,000 △15,400

기              4,800 15,000 △10,200

도              1,440 5,000 △3,560

시              3,360 5,000 △1,640

307 민간이전 9,600 25,000 △15,400

기              4,800 15,000 △10,200

도              1,440 5,000 △3,560

시              3,360 5,000 △1,640

02 민간경상보조 9,600 25,000 △15,400

  ○축산농가 및 판매업소 HACCP컨설팅 지원                 9,600             25,000         △15,400

기              4,800 15,000 △10,200

도              1,440 5,000 △3,560

시              3,360 5,000 △1,640

축산물브랜드 육성지원 88,592 113,800 △25,208
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○예산절감분                 △100                  0            △100

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ○예산절감분                 △400                  0            △400

307 민간이전 84,092 108,800 △24,708

02 민간경상보조 84,092 108,800 △24,708

  ○한우브랜드 농가경영비 이자지원                34,092             58,800         △24,708

축산물 수출 12,000 49,000 △37,000

도              4,800 4,800 0

시              7,200 44,200 △37,000

307 민간이전 12,000 49,000 △37,000

도              4,800 4,800 0

시              7,200 44,200 △37,000

02 민간경상보조 12,000 49,000 △37,000

  ○돼지수출 연구사업 지원                     0             37,000         △37,000

학교우유급식지원 668,900 623,000 45,900

기            386,500 436,000 △49,500

도             67,400 62,000 5,400

시            215,000 125,000 90,000

307 민간이전 668,900 623,000 45,900

기            386,500 436,000 △49,500

도             67,400 62,000 5,400

시            215,000 125,000 90,000

02 민간경상보조 668,900 623,000 45,900

  ○학교우유 급식지원               668,900            623,000           45,900

기            386,500 436,000 △49,500

도             67,400 62,000 5,400

시            215,000 125,000 90,000

축산물 위생관리 21,517 23,700 △2,183

축산물 위생감시 21,517 23,700 △2,183

201 일반운영비 17,017 18,700 △1,683

01 사무관리비 13,455 14,950 △1,495

  ○예산절감분               △1,495                  0          △1,495

02 공공운영비 3,562 3,750 △188

  ○예산절감분                 △188                  0            △188

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○예산절감분                 △500                  0            △500

친환경 축산 기반 구축 835,364 813,599 21,765

국            180,600 168,600 12,000
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 축산 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,530 96,918 3,612

시            554,234 548,081 6,153

축산분뇨처리시설 375,600 351,600 24,000

국            180,600 168,600 12,000

도             58,500 54,900 3,600

시            136,500 128,100 8,400

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○액비성분 분석기 구입                24,000                  0           24,000

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

축산시설 환경개선 29,120 29,400 △280

도              7,560 7,548 12

시             21,560 21,852 △292

402 민간자본이전 29,120 29,400 △280

도              7,560 7,548 12

시             21,560 21,852 △292

01 민간자본보조 29,120 29,400 △280

  ○축산시설 환경개선사업                29,120             29,400            △280

도              7,560 7,548 12

시             21,560 21,852 △292

축산지원 30,595 32,550 △1,955

201 일반운영비 13,815 15,350 △1,535

01 사무관리비 13,815 15,350 △1,535

  ○예산절감분               △1,535                  0          △1,535

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○예산절감분                 △420                  0            △420

송아지 생산안정 30,900 55,000 △24,100

송아지 생산안정제 사업 30,900 55,000 △24,100

307 민간이전 30,900 55,000 △24,100

02 민간경상보조 30,900 55,000 △24,100

  ○예산절감분              △24,100                  0         △24,100

행정운영경비(농축산과) 4,228,933 4,228,183 750

인력운영비 4,016,294 4,015,544 750

인력운영비 4,016,294 4,015,544 750

203 업무추진비 6,750 7,500 △750

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예산절감분                 △330                  0            △330

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○예산절감분                 △420                  0            △420

204 직무수행경비 222,180 220,680 1,500

02 직급보조비 162,780 161,280 1,500

  ○예산부족분                 1,500                  0            1,500

재무활동(농축산과) 2,766 0 2,766

보전지출 2,766 0 2,766

국도비 반환금 2,766 0 2,766

802 반환금기타 2,766 0 2,766

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,766 0 2,766

  ○08년 한우농가 사료비 지원                 2,766                  0            2,766
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